
161 

DEL23035 

 
PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
SÉANCE DU 07 JUILLET 2023 

 
 

L’an deux mil vingt-trois, le sept du mois de juillet à vingt heures, le Conseil Municipal 
s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, à la mairie de MAZIERES-EN-MAUGES, sous la 
présidence de Monsieur Guy SOURISSEAU, Maire.  
 
Membres présents : BOUYER Dominique, DOKTAS Isabelle, CHAIGNEAU Thierry, GOURDON 
Alain, BERTHOMÉ Sylvie, CEBSRON Carine, GRÉGOIRE Cédric, BOUCHET Benoît, BRÉGEON 
Florence, AUGEREAU Pierre. 
 
Membres absents excusés : TERRIEN Valérie qui a donné procuration à BRÉGEON Florence, 
BÉCOT Marie-Laure qui a donné procuration à DOKTAS Isabelle, CHAUMET Magaly qui a 
donné procuration à CESBRON Carine, ABELARD Maxime qui a donné procuration à 
CHAIGNEAU Thierry. 

 
 

Convocation du 28 juin 2023 - Conseillers en exercice : 15, présents : 11 
 

 

Adressage – dénomination des voies et lieux-dits 
 
CONSIDÉRANT qu’il convient, pour faciliter la fourniture de services publics, tel que les 
secours et la connexion aux réseaux, et d’autres services commerciaux comme la 
délivrance du courrier et des livraisons, d’identifier clairement les adresses des 
immeubles.  
 
VU l’article L.2121-29 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
CONSIDÉRANT l’intérêt communal que présente la dénomination des voies,  
 
VU la délibération du 02 juin 2023 par laquelle le Conseil Municipal a validé le principe de 
procéder au nommage et au numérotage des voies et lieux-dits de la commune et autorisé 
l’engagement des démarches préalables à leur mise en œuvre, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
VALIDE les noms attribués à l’ensemble des voies communales et privées ouvertes à la 
circulation et des lieux-dits (liste en annexe de la présente délibération), 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution de la 
présente délibération. 
 

Lieu-dit existant Statut Nouveau nom 
La Baronnière Non modifié N° métrique La Baronnière 
La Barre Non modifié N° métrique La Barre 
La Basse Papinière Non modifié N° métrique La Basse Papinière 
La Bauge du crevis modifié N° métrique route de Nuaillé  

lieudit La Bauge du crevis 
La Dargenterie modifié N° métrique rue de la Plauderie 

Lieudit La Dargenterie 
La Fardellerie Non modifié N° métrique La Fardellerie 
La Gaillotière Non modifié N° métrique La Gaillotière 
 modifié N° métrique rue de la Plauderie 

Lieudit La Gaillotière 



162 

DEL23035 

La Haute Papinière modifié N° métrique route du Bocage 
Lieudit La Haute Papinière 

La Hutte Non modifié N° métrique La Hutte 
La Joubertière Non modifié N° métrique La Joubertière 
La Liodière Non modifié N° métrique La Liodière 
La Petite Pentière modifié N° métrique rue de la Plauderie 

Lieudit La Petite Pentière 
La Pétonnière modifié N° métrique route du Bocage 

Lieudit La Pétonnière 
La Plauderie modifié N° métrique rue de la Plauderie 
 modifié N° métrique rue de la Plauderie 

Lieudit les Fontaines 
 Non modifié N° métrique La Plauderie  
La Roberte Non modifié N° métrique La Roberte 
La Sècherie modifié N° métrique route du Bocage 

Lieudit La Sècherie 
La Source modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit La Source 
L’Abatti Non modifié  N° métrique L’Abatti 
 modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit L’Abatti 
L’Appentière modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit L’Appentière 
Le Bosquet modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit Le Bosquet 
Le Champ du bois modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit Le Champ du bois 
Le Champ du doit modifié N° métrique route de 

Toutlemonde 
Lieudit Le Champ du doit 

Le Cormier modifié N° métrique route de Nuaillé 
Lieudit Le Cormier 

Le Grand Marpalu Non modifié N° métrique Le Grand Marpalu 
Le Logis modifié N° métrique route du Bocage 

Lieudit Le Logis (du Lattay ??) 
Le Petit Marpalu Non modifié N° métrique Le Petit Marpalu 
Les Aireaux modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit Les Aireaux 
 Non modifié N° métrique Les Aireaux 
Les Avettes modifié N° métrique route du Bocage 

Lieudit Les Avettes 
Les Ecureuils modifié N° métrique route de 

Toutlemonde 
Lieudit Les Ecureuils 

Les Lauriers modifié N° métrique route de 
Toutlemonde 
Lieudit Les Lauriers 

L’Etaudière Non modifié N° métrique L’Etaudière 
L’Orée des Bois modifié N° métrique route de Nuaillé 

Lieudit L’Orée des Bois 
Noisy Non modifié N° métrique Noisy 
Sinouhé modifié N° métrique route du Bocage 

Lieudit Sinouhé 
VC n°1  Route du Bocage 
VC n°2  Route de Noisy 
VC n°3  Route de la Plauderie 
RD 200 de la Liodière au Calvaire  Route de la Tessoualle 



163 

DEL23035 

RD 158 du Chemin des Noues à 
Toutlemonde 

 Route de Toutlemonde 

RD 200 du rond-point de la 
Crèche à la forêt de Nuaillé 

 Route de Nuaillé 

 
POUR : 15 
CONTRE : 0 
ABSTENTION : 0 
 


		2023-07-24T12:28:00+0200
	MAZIERES EN MAUGES
	Maire




